ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAGRIC
EXTRATO Nº 008/ASTEC/GAB/SEMAGRIC/2025

PROCESSO Nº 00600-00018630.2023-67-e

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO (SEMAGRIC)

CONTRATADA: REFRIMAQUINAS COMERCIO &
SERVIÇOS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO EIRELI

ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 029/PGM/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA EM APARELHOS DE ARCONDICIONADO
TIPO SPLIT, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO
DE PEÇAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
ABASTECIMENTO – SEMAGRIC.

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato n° 029/PGM/2022 por 12
(doze) meses, a contar de 02 de junho de 2025.

O recurso orçamentário para a cobertura do presente Termo
está contemplado no orçamento da SEMAGRIC, conforme
notas de empenho nº 2920/2025, 2921/2025, e-DOC
5D107D9F, e-DOC 22E7D3F5, abaixo descrito:
- Projeto Atividade: 15.01.20.122.007.2.001 – Administração
da Unidade, Elemento de Despesas: 3.3.90.39 -
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS
DE OUTRAS NATUREZAS, no valor de R$ 8.000,00 (oito
mil reais).
Projeto Atividade: 15.01.20.122.007.2.001 – Administração da
Unidade, Elemento de Despesas: 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

As demais cláusulas e condições, ínsitas ao Contrato nº
029/PGM/2022, permanecem íntegras e inalteradas, posto que
ratificadas pelo presente instrumento.

Porto Velho, 03 de junho de 2025.

Responsável Pelo Extrato
ELUANA DA SILVA ASSUMPÇÃO
Chefe da Assessoria Técnica (SEMAGRIC)

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:6AABCF26

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 05/06/2025. Edição 3994
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

05/06/2025, 08:10 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/6AABCF26/03AFcWeA6yGBzdr7vp3x5H-wyDpd9Z8yX9KQUEX1UEpN9FB0845qzZ7AOZRLLt… 1/1